
              Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, 
                okres Frýdek – Místek, příspěvková organizace, 739 53 Hnojník 

 

MĚSÍČNÍ PLÁN ČINNOSTÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 
II. oddělení Hvězdičky – ÚNOR 2024 

„Hrnečku vař!“ 
 

Činnosti zájmové 
(výtvarné a tvořivé, 
relaxační činnosti) 

Činnosti odpočinkové  
a rekreační (kolektivní  

a didaktické hry) 

Příprava  
na vyučování 

Jiné činnosti 
(dopravní výchova  

a pohybové aktivity, 
vycházky) 

Tematické povídání 
(prevence) 

1. 2. – 1. 2. 
2024 

Kreslení obrázků  
dle vlastní fantazie. 

Shrnutí práce a aktivit  
za 1. pololetí v družině – každý 

žák se vyjádří, co se mu 
povedlo a co by mohl vylepšit.  

Shrnutí naší “Knihy 
pohádek” - co vše jsem  

se naučil/a během  
1. pololetí v družině.  

Vycházky po okolí, 
pobyt na školním 
hřišti a zahradě. 

Poučení o chování  
na školním hřišti  

a zahradě.  

5. 2. – 9. 2. 
2024 

Kniha pohádek – kresba 
pohádky “Hrnečku vař!” - 

využití libovolné 
techniky. 

Četba pohádky – práce  
s pohádkou, charakteristika 

postav, vyprávění děje 
vlastními slovy. 

Zábavné plnění pracovních 
listů s matematickou 

tématikou. 

Hraní pohybových 
a míčových her 

v tělocvičně, vycházky 
po okolí. 

BOZP v tělocvičně  
a BOZP při sportování, 

zejména o jarních 
prázdninách. 

12. 2. – 16. 2. 
2024 

Jarní prázdniny 

19. 2. – 23. 2. 
2024 

“Můj domácí mazlíček”- 
výtvarné ztvárnění  

pro soutěž (libovolná 
technika). 

Povídání o našich domácích 
mazlíčcích,  

jak o ně pečujeme? 

Finanční gramotnost – 
měna v jiných zemích, 

platby v zahraničí, plnění 
pracovního listu. 

Pohybové a míčové 
hry v tělocvičně, příp. 

relaxační cvičení. 

 Stolování – zásady 
slušného chování u stolu 

a osvojení základů  
k tématu. 

26. 2. – 1. 3. 
2024 

Zvířátka v zimě – 
výtvarné ztvárnění, 

skládání z papíru. Výroba 
velikonočních předmětů.  

Povídání o tom, jak můžeme 
pomáhat zvířátkům v zimě 
(např. krmítko pro ptáčky,  

co tam patří, a co ne ?). 

Dopravní výchova - 
dopravní značky, jejich 

rozpoznání formou kartiček 
či obrázků, případně soutěž. 

Vycházka v okolí školy 
se zaměřením  

na dopravní značky, 
jejich určování. 

BOZP při vycházkách. 
29.02.2024 vyhlášení 

výsledků soutěže “Můj 
domácí mazlíček” ve ŠK. 

 
Naděžda Rzymanová, Lucie Dárková 

vychovatelka školní družiny – II. oddělení 


